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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.f| 9 9Prot. Tirang, mé date 2° 0¥ 2021

VENDIM
Nr. 482, daté 28.07.2021

38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Psr Pérbérjen, Meényrén e funksionimir
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 1¢ Késhillit Kombétar te Trashegimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr, 223, datg 03.07.2020 “Peér miratimin e rregullores PEér veprimtaring e
Keéshillit Kombétar té T, rashégimisé Kulturore Materiale, Késhillir T eknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé par€ t&€ projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, n& mbledhjen e datés 28.07.2021;

VENDOSI:

1. Shtyrjene vendimmarrjes pér projektin “Ndeértim Rruga Porto Romano, Durrés” Loti 3, me
aplikues znj. Elfjori Zotaj, zhvillues Autoriteti Rrugor Shqiptar dhe Raportin e vézhgimit
arkeologjik t& realizuar nga individ i licencuar né arkeologji znj. Elida Zeqo Miraj:

— T& propozohet spostimi i gjurmés sé re (& rrugés, né largési nga objekti pasuri kulturore
“monument kulture kategoria e I-16” me emértimin ng listn e objekteve pasuri
kulturore “Muret e Porto Romanos ", shpallur me Urdhér Nr. 1886, daté 10.06.1973 nga
Ministria e Arsimit dhe Kulturés;

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike Per njoftimin e kétij Vendimi:

3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim ng givkatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administratiy.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rr. Aleksandgr Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri



